relinquere vobis tantam gloriam imperii, sic sit turpissimum vobis non posse tueri et conservare id quod accepistis. Quid quod salus sociorum vocatur in summum periculum ac discrimen? Ariobarzanes, rex socius atque amicus populi Romani, expulsus est regno; duo reges inimicissimi non solum vobis, sed etiam vestris sociis atque amicis, imminent Asiæ toti; omnes autem civitates, cuncta Asia atque Græcia coguntur exspectare vestrum auxilium, propter magnitudinem periculi: neque audent deponere a vobis imperatorem certum, præsertim quum vos miseritis alium, neque arbitrantur se posse facere id sine summo periculo. Vident et sentiunt hoc idem quod vos, unum virum esse, in quo omnia sint summa, et eum esse prope, quo etiam carent ægrius adventu ipso atque nomine cujus, tametsi ille venerit ad bellum maritimum, intelligunt tamen impetus hostium repressos esse

de laisser à vous une si-grande gloire d'empire, ainsi il ne soit très-honteux pour vous de ne pouvoir défendre et conserver ce que vous avez reçu. Que dirai-je de-ce-que le salut des alliés est appelé (jeté) dans le plus grand danger et la plus grande crise? Ariobarzane, roi allié et ami du peuple romain, a été chassé de son royaume; deux rois très-ennemis non-seulement de vous, mais aussi de vos alliés et de vos amis, menacent l'Asie tout-entière; or, toutes les villes, toute l'Asie et toute la Grèce sont forcées d'attendre votre secours, à cause de la grandeur du danger: et elles n'osent pas demander à vous un général déterminé (désigné par elles), surtout quand vous en avez envoyé un autre, et elles ne pensent pas elles-mêmes pouvoir faire cela sans le plus grand danger. Elles voient et comprennent cette même chose que vous comprenez, savoir un seul homme être, dans lequel tout est très-grand, et celui-là être près d'elles, par suite de quoi même elles en sont privées avec-plus-de-regret par l'arrivée même (seule) et par le nom seul duquel, bien qu'il soit venu pour la guerre maritime (des pirates), elles comprennent cependant les mouvements des ennemis avoir été arrêtés

esse intelligunt ac retardatos. Hi vos, quoniam libere loqui non licet, tacite rogant ut se quoque, sicut ceterarum provinciarum socios, dignos existimetis, quorum salutem tali viro commendetis : atque hoc etiam magis quam ceteros, quod ejus modi in provinciam homines cum imperio mittimus, ut, etiamsi ab hoste defendant, tamen ipsorum adventus in urbes sociorum non multum ab hostili expugnatione differant. Hunc audiebant antea, nunc præsentem vident, tanta temperantia, tanta mansuetudine, tanta humanitate, ut ii beatissimi esse videantur, apud quos ille diutissime commoratur.